

WEINPROBEN

WIR LIEBEN WEINPROBEN! Hier haben Sie die Chance unsere Weine besser kennen zu lernen. Gerne kommen wir auch zu Ihnen, um eine Weinprobe durchzuführen. Sprechen Sie uns an.

POSTVERSAND

Der Postversand erfolgt **innerhalb 2-3 Werktagen mit DHL.**

› **6, 12 oder 18 Flaschen** jeweils 8,50 € inkl. Verpackung.

LEBENSMITTELINFORMATIONSVORORDNUNG

Alle unsere Weine sind deutsche Qualitätsweine, enthalten Sulfite und werden in unserem Weingut von uns abgefüllt.

LIEFERUNGS- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Alle in dieser Liste aufgeführten Preise sind in Euro, einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer (19%), Sektsteuer, Glas und Verpackung. Ihre Zahlung erwarten wir innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug. Bei Neukunden ist die Erstbestellung nur gegen Vorkasse möglich. Alle vorherigen Preislisten verlieren mit dieser Liste ihre Gültigkeit.

BANKVERBINDUNG

RALF HÄRTEL WEINE

Sparkasse Vorderpfalz

IBAN DE95 5455 0010 0000 0487 36

BIC LUHSDE6AXXX

KILOBAR

Die Kilobar kann für Weinproben und Familienfeiern gemietet werden, sie verfügt über maximal 40 Plätze.

WIDERRUFSRECHT

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Ralf Härtel Weine, Hauptstraße 23, 67149 Meckenheim, kontakt@haertel-pfalz.de, Telefon: 06326 7010072 mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Das Muster-Widerrufsformular finden Sie auf www.haertel-pfalz.de im Bereich Downloads. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

WEINGLAS »EDITION 1«

5,00 €

Stütze Lausitz, mit Schriftzug »DAS GLAS IST HALBVOLL«

Das Glas eignet sich für Weiß- und Rotwein gleichermaßen, es ist auf Faktoren wie Säure, Reife, Tannin, Aromafülle und Viskosität optimiert.



ÖFFNUNGSZEITEN

Dienstag - Freitag 13:00 - 18:00 Uhr

Samstag 10:00 - 17:00 Uhr

Betriebsferien vom 01.01.2019 - 13.01.2019

RALF HÄRTEL WEINE

HAUPTSTRASSE 23 › 67149 MECKENHEIM

TELEFON 06326 70 100 72 ODER 06326 85 17

KONTAKT@HAERTEL-PFALZ.DE › WWW.HAERTEL-PFALZ.DE

WWW.HAERTEL-PFALZ.DE

RALF HÄRTEL WEINE

zwanzig achtzehn

KILO WEISS ROSÉ ROT	1000 ML
N° 1701 RIESLING 2017 <i>trocken</i> › 12,0 % vol	4,50 €
N° 1702 RIESLING 2017 <i>halb trocken</i> › 10,5 % vol	4,50 €
N° 1703 PORTUGIESER ROSÉ 2016 / 17 <i>halb trocken</i> › 10,5 % vol	4,50 €
N° 1004 PORTUGIESER ROTWEIN 2010 <i>halb trocken</i> › 13,0 % vol	4,50 €

FEDERGEWICHT WEISS	750 ML
N° 1710 1610 WEISSER BURGUNDER 2016 / 17 <i>trocken</i> › 12,0 % vol	6,50 € 8,00 € / Ltr.
N° 1711 1611 GRAUER BURGUNDER & CHARDONNAY 2016 / 17 <i>trocken</i> › 13,0 % vol	6,50 € 8,67 € / Ltr.
N° 1712 1612 SAUVIGNON BLANC 2016 / 17 <i>trocken</i> › 12,0 % vol	7,50 € 8,67 € / Ltr.
N° 1613 SILVANER 2016 <i>trocken</i> › 12,0 % vol	6,50 € 8,67 € / Ltr.
N° 1614 GEWÜRZTRAMINER 2016 <i>lieblich</i> › 11,0 % vol	6,50 € 8,67 € / Ltr.
N° 1615 VIOGNIER 2016 <i>trocken</i> › 12,0 % vol, aus Versuchsanbau	7,50 € 10,00 € / Ltr.
N° 1716 1616 GOLDMUSKATELLER 2016 / 17 <i>trocken</i> › 11,0 % vol	7,50 € 10,00 € / Ltr.
N° 1617 RIESLING 2016 <i>trocken</i> › 12,5 % vol	7,50 € 10,00 € / Ltr.
N° 1718 BLANC DE NOIRS 2017 <i>trocken</i> › 11,5 % vol	8,00 € 10,00 € / Ltr.

FEDERGEWICHT ROSÉ	750 ML
N° 1741 1641 SAEGNER ROSÉ 2016 / 17 <i>trocken</i> › 11,0 % vol	6,50 € 8,00 € / Ltr.

FEDERGEWICHT HOLZ WEISS	750 ML
N° 1631 WEISSER BURGUNDER HOLZ 2016 <i>trocken</i> › 13,0 % vol	11,00 € 14,67 € / Ltr.
N° 1632 SAUVIGNON BLANC HOLZ 2016 <i>trocken</i> › 12,0 % vol	11,00 € 14,67 € / Ltr.
N° 1633 GEWÜRZTRAMINER HOLZ 2016 <i>trocken</i> › 12,0 % vol	11,00 € 14,67 € / Ltr.
N° 1634 GRAUER BURGUNDER HOLZ 2016 <i>trocken</i> › 13,0 % vol	11,00 € 14,67 € / Ltr.
N° 1335 SILVANER HOLZ 2013 <i>trocken</i> › 12,5 % vol	13,00 € 17,33 € / Ltr.
N° 1736 RIESLING HOLZ 2017 <i>trocken</i> › 11,5 % vol	11,00 € 14,67 € / Ltr.
N° 1737 CHARDONNAY HOLZ 2017 <i>trocken</i> › 12,0 % vol	11,00 € 14,67 € / Ltr.
N° 1738 SHIRAZ BLANC DE NOIRS HOLZ 2016 <i>trocken</i> › 12,5 % vol	11,00 € 14,67 € / Ltr.
N° 1208 WEISSER BURGUNDER 2007 <i>Beerenauslese</i> › 6,0 % vol, 500 ml	18,00 € 36,00 € / Ltr.
N° 1308 GRAUER BURGUNDER 2007 <i>Trockenbeerenauslese</i> › 6,0 % vol, 500 ml	21,00 € 42,00 € / Ltr.
N° 1108 RIESLING 2007 <i>Eiswein</i> › 6,5 % vol, 500 ml	25,00 € 50,00 € / Ltr.
N° 1008 GEWÜRZTRAMINER 2007 <i>Beerenauslese</i> › 6,0 % vol, 750 ml	15,00 € 20,00 € / Ltr.

FEDERGEWICHT ROT	750 ML
N° 1651 ACOLON 2016 <i>trocken</i> › 13,0 % vol	6,00 € 8,00 € / Ltr.
N° 1452 ST. LAURENT 2014 <i>trocken</i> › 13,0 % vol	6,00 € 8,00 € / Ltr.
N° 1453 SCHWARZRIESLING 2014 <i>trocken</i> › 13,0 % vol	6,00 € 8,00 € / Ltr.
N° 1454 SPÄTBURGUNDER 2014 <i>trocken</i> › 13,0 % vol	6,00 € 8,00 € / Ltr.
N° 1355 FÜNFZEHN 2013 <i>trocken</i> › 14,0 % vol › Cuvée aus Cab. Cubin, Cab. Mitas, Frühburgunder	9,00 € 12,00 € / Ltr.
N° 1356 CABERNET CUVÉE & MERLOT 2013 <i>trocken</i> › 13,5 % vol › Cuvée aus Cab. Cubin, Cab. Sauvignon, Cab. Mitas & Merlot	13,00 € 17,33 € / Ltr.
N° 1755 SIEBZEHN <i>trocken</i> › 13,5 % vol › Rotwein Cuvée	9,00 € 12,00 € / Ltr.
N° 1155 RÉSERVE 2011 <i>trocken</i> › 13,0 % vol Rotwein Cuvée	14,00 € 18,67 € / Ltr.

SUMO	1500 ML
N° 1799 SUMO ROT 2017 <i>trocken</i> <i>Frühburgunder</i> › 13,5 % vol › limitiert auf 333 Flaschen!	24,00 € 16,00 € / Ltr.
N° 1798 SUMO WEISS 2017 <i>trocken</i> <i>Cuvée aus Viognier, Weißburgunder, Sauvignon Blanc</i> › 12,0 % vol › limitiert auf 150 Flaschen!	24,00 € 16,00 € / Ltr.
Alle Sumos auch in handgefertigter Holzkiste erhältlich	+ 6,00 €

SEKT & SECCO	750 ML
N° 1440 RIESLING SEKT › 12,0 % vol › brut	9,50 € 12,67 € / Ltr.
N° 1641 HÆRTEL SECCO › 11,5 % vol	5,50 € 7,33 € / Ltr.
N° 1642 HÆRTEL SECCO ROSÉ › 10,5 % vol	5,50 € 7,33 € / Ltr.

TRAUBENSAFT	970 ML
N° 16109 TRAUBENSAFT ROT	3,50 € 3,61 € / Ltr.

PFUNDIGE KILOAKTION KAUFE 12 KILO UND BEKOMME 13 UNSERE KILOWEINE SIND HOCHWERTIGE, TÄGLICHE BEGLEITER. PUR ODER ALS SCHORLE.
NEU AB 2014 AB DEM 14 ER JAHRGANG WERDEN ALLE WEINE OHNE TIERISCHE GELATINE / EIWISS GEKLÄRT. KLINGT VEGAN? IST ES AUCH!